Página 1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA
Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente

Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Pavilhão de Laboratórios – 1º Andar Sala 2286 Campus
Universitário – Centro – Petrolina/PE CEP 56.304-205. Telefone: (87) 2101 6869 Site:

www.cpgpsi.univasf.edu.br – E-mail: cpgpsi@univasf.edu.br

EDITAL PRPPGI Nº 25/2021
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

- CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2022

PORTARIA Nº 015/2021/CGPS, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2021

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós- Graduação
em Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, Instituída
pela Portaria Nº 566 de 16 de agosto de 2021, no uso das atribuições legais e em
conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI Nº 05/2021, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final do Processo Seletivo Discente para o Programa de
Pós-Graduação em Psicologia em nível de Mestrado Acadêmico - Turma 2022 conforme
anexo, parte integrante desta Portaria, após o período de recurso para todas as etapas
do processo e a homologação do mesmo pelo Colegiado de Pós-Graduação em
Psicologia (CPGPSI).

2. INFORMAR que terão direito à matrícula como aluno regular os candidatos indicados no
anexo como APROVADOS, os quais foram classificados até o limite de vagas estipulados
no Anexo II do edital somado às vagas que foram ofertadas por alguns orientadores (vide
anexo) durante a reunião do CPGPSI que homologou no período de matrícula (de acordo
com o item 3.3. do edital).

3. INFORMAR que a matrícula será presencial, com data prevista para os dias 01 a 05 de
março de 2021, conforme previsão do Calendário Acadêmico da Pós-Graduação, em
horários a serem divulgados mediante Portaria de Convocação para Matrícula. A
convocação será publicada no endereço eletrônico do Sistema de Inscrição em Processos
Seletivos da Univasf – PS Univasf (www.ps.univasf.edu.br). TODOS os candidatos
aprovados ficam OBRIGADOS a realizar os procedimentos de matrícula presencial de
acordo com os prazos e procedimentos estabelecidos no edital supracitado, sob pena de
perder o direito à vaga e ser eliminado do processo.

4. INFORMAR que, conforme item 10.8 do edital, não caberá recurso contra o Resultado
Final.

Petrolina/PE, 08 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Daniel Henrique P. Espíndula
Presidente

Matrícula SIAPE 16736

http://www.cpgpsi.univasf.edu.br/
mailto:cpgpsi@univasf.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 015/2021/CGPS, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
                                               RESULTADO FINAL

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA EM NÍVEL
DE MESTRADO ACADÊMICO ANO LETIVO 2022

Orientador: Prof. Dr. Angelo Augusto Silva Sampaio (Ofertou uma vaga em 2022.1)

Inscrição

Candidato

Inglês Metodologia

Projeto de
Pesquisa

Currículo
(Ponderado1)

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

27168
MAIKY OLIVEIRA SILVA

10,00 9,50 7,17 2,22 7,34 APROVADO –
2º LUGAR

27175
ARTUR LUCCHESE VELOZO

8,00 7,50 10,0 10,00 8,75 APROVADO –
1º LUGAR

27176 LARISSA GABRIELA DE SOUZA
RIBEIRO

7,80 6,50 7,17 2,30 5,86 3º LUGAR

Orientador: Prof. Dra. Carla Fernanda Ferreira Rodrigues (Ofertou duas vagas em 2022.1)

Inscrição

Candidato

Inglês Metodologia

Projeto de
Pesquisa

Currículo
(Ponderado2)

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

27147 JOSIANE BARBOSA BARROS 7,00 7,00 4,84 --- --- REPROVADO

27182 MERCIA REGINA DA S. NUVENS 7,00 7,00 3,50 --- --- REPROVADO

27198 GINETE CAVALCANTE NUNES 6,00 6,00 --- --- --- REPROVADO

1
 Nota 10,00 = 12,6 pontos.

2
 Nota 10,00 = 12,6 pontos.

Orientador: Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndula (Ofertou uma vaga em 2022.1)

Inscrição

Candidato

Inglês Metodologia

Projeto de
Pesquisa

Currículo
(Ponderado3)

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

27179
ELISABETE FREIRE GOMES

9,6 7,50 10,00 2,38 7,22 APROVADO –
1º LUGAR (PA)

27183
VICTOR DE SOUZA MOREIRA

10,0 9,75 9,83 4,12 8,63 APROVADO –
2º LUGAR

27190 CAMILA FERRAZ JUCÁ MENEZES 8,00 9,50 10,00 3,17 8,38 3º LUGAR

27191 HELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA
ALVES

F F --- --- --- REPROVADO

27192 ANA SOARES TEIXEIRA LEITE F F --- --- --- REPROVADO

Orientador: Prof. Dra. Geida Maria Cavalcanti de Sousa (Ofertou duas vagas em 2022.1)

Inscrição

Candidato

Inglês Metodologia

Projeto de
Pesquisa

Currículo
(Ponderado4)

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

27118 LUANA CANÁRIO DE ALMEIDA 3,00 3,00 --- --- --- REPROVADO

27197 MARCELO AUGUSTO MOUSINHO
GOMES

9,00 7,50 7,00 0,00 5,85 APROVADO –

1º LUGAR

3
 Nota 10,00 = 12,6 pontos.

4
 Nota 10,00 = 12,6 pontos.

Orientador: Prof. Dra. Susanne Pinheiro (Ofertou uma vaga em 2022.1)

Inscrição

Candidato

Inglês Metodologia

Projeto de
Pesquisa

Currículo
(Ponderado5)

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

27121 GABRIELLA DOS SANTOS
WRUBLEWSKI

9,5 8,75 6,34 --- --- REPROVADO

27124 WYARA DA SILVA DO ESPIRITO
SANTO

8,00 8,00 6,34 --- --- REPROVADO

27200 ROBERTO DOS SANTOS S.
JÚNIOR

10,00 7,50 8,00 0,00 6,15 APROVADO –

1º LUGAR

5
 Nota 10,00 = 12,6 pontos.